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Til medlemmer af FerskvandsMuseumsForeningen 

Nyhedsbrev nr. 7 og årsrapport for Gl.Turisten                                                                                               

     Ry  3. november 2025 

Årsrapport 2025 for museumsskibet GI.Turisten  

Sejlsæson 2025 er nu helt afsluttet, og Gl. Turisten er kommet på land og står nu på 

vinterpladsen Industrivej 11. Som noget nyt i år står Gl. Turisten nu i det nye 

bådstativ/bådvogn, for der er hjul på bådstativet. Til foråret løftes Gl. Turisten op på 
blokvognen med stropperne i bådstativet, så det gamle skrog nu slipper for at blive 

utilsigtet klemt. I havnen løftes Gl. Turisten så igen i søen hængende i bådstativet. 
Det bliver fremover en mere skånsom håndtering. Til efteråret løftes Gl. Turisten 
igen op, og nu bugseres hun på bådvognen af en traktor ind til vinterhi i det nye 

Skimminghøj Bådhus.  

Sejlads I år blev det til 35 sejladser men med i alt 870 passagerer. Det er lidt færre 
sejladser og dermed også passagerer end de tidligere år, men det er nok mere 

passende til det antal besætningsmedlemmer, som vi har til rådighed. Nu ser det 

heldigvis ud til, at vi har fået en ny skipper. Det er en tidligere fisker fra Færøerne 
Arnbjørn Vatnhamaar, som vi fik kontakt med ved arrangementer Foreningernes 

Dag. Vi har også været heldige tidligt på året at få en ny skipper. Det er Jacob 

Anderson, som dog stadig arbejder som fiskeriinspektør. Det var godt, at vi fik en ny 
skipper, da Finn Gade grundet sygdom desværre var nød til at stoppe som skipper. 

Finn har gennem mange år taget mange sejladser som skipper. Endnu engang tak til 

Finn Det blev igen et godt år med museumsskibet Gl. Turisten. mange fik gode 
sejladser på den smukke Gudenå og Silkeborgsøerne og fik samtidig gode 

fortællinger om naturen og kulturen, og om hvem der bor i de flotte huse langs 

søerne. Men ikke mindst, vi sejlede igen et år uden uheld.  

Skibslauget 

Skibslauget tæller ca. 30 personer, hvor af ca. 20 er aktive og udgør besætning, enten 
som skipper, bindemand eller guide eller er med ved vedligeholdelse af skibet. Vi har 
et godt skibslaug, flere med forskellig håndværker baggrund. De udfører et stort 

arbejde med at passe og pleje samt sejle med museumsskibet Det glæder os, at vi får 
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megen ros for den gode og smukke stand, som Gl. Turisten er i. Det er både af 
forbipasserende på havnen, men også af passagererne under sejladserne. Vi vil 
stadig meget gerne være nogle flere medlemmer i skibslauget og især som 

besætningsmedlemmer. Så hvis der er medlemmer af foreningen, eller nogen, der 
kender nogen, der har lysten, og evnen, så hører vi gerne fra jer. Vi skal nok hjælpe 

med den fornødne uddannelse 

Skimminghøjprojektet Status for Skimminghøjprojektet er, at det skrider frem efter 

planen. Fundamentspæle er slået 12 meter ned. Der er støbt første afdeling af 
fundament. Der er indbudt til rejsegilde onsdag den 17. december kl. 1200 til 1300. 

Alle er velkomne.  

Sponsorer I I år har følgende været sponsorer: Pressalit A/S, Akva Waterbeds A/S, 
Topas Travel A/S, Inox Stål A/S, Knudhule Badehotel, Revision Ry, Ry Borgerforening, 

Lions Club Ry, Ry Marina, Skanderborg kommune natur- og miljø, Bertram Hus, og 

Museum Skanderborg. Nye er Busck Vacumteknik A/S, H. Følsgaard A/S. og Velux 
Fonden.  

Tak til vore sponsorer for deres støtte. Tak til alle medvirkende for endnu et godt år 

med museumsskibet Gl. Turisten. Vi håber, at sponsorer og Skibslaug fortsætter med 

støtte og frivilligt arbejde med at holde det gode skib flot sejlende.  

Med venlig hilsen 

FerskvandsMuseumsForeningen 

Steen Rytter 


